Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» сентября 2022 года № 216
[bookmark: _GoBack]               с. Белозерское

О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 августа 2001 года № 129–ФЗ «О государственной  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Белозерского муниципального округа, решением Белозерской районной Думы от 20 декабря 2019 года № 263 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях оптимизации муниципальных казенных организаций, Администрация Белозерского муниципального округа постановляет:
1. Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева».
2. Утвердить перечень мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                                             А.В. Завьялов

Приложение
 к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа
 от «__» сентября 2022 года №_______
«О ликвидации Муниципального казенного учреждения
«Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

Перечень мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации Муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»
	В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	2.
	Уведомление кредиторов о ликвидации учреждения
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации учреждения в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	3.
	Размещение в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о ликвидации учреждения
	В течение трех рабочих дней после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации учреждения (дважды с периодичностью один раз в месяц)
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	4.
	Уведомление руководителя учреждения о ликвидации учреждения
	После даты принятия настоящего постановления
	Отдел образования Администрации Белозерского муниципального округа

	5.
	Уведомление работников учреждения о ликвидации учреждения
	После даты принятия настоящего постановления
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	6.
	Проведение инвентаризации активов и обязательств
	В течение месяца после даты принятия настоящего постановления
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	7.
	Проведение необходимых организационно-штатных мероприятий
	Со дня принятия настоящего постановления до               1 декабря 2022г.
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	8.
	Подготовка и представление в Отдел образования Администрации Белозерского муниципального округа передаточного акта
	До 1 декабря 2022г.
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	9.
	Прием документов, имущества в объемах, подтвержденных передаточными актами
	До 1 декабря 2022г.
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

	10.
	Проведение иных необходимых юридических действий и мероприятий в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	До 1 декабря 2022г.
	Директор муниципального казенного учреждения «Детский оздоровительный лагерь имени Алеши Рогачева»

Управляющий делами,
начальник управления делами            		                                          Н.П. Лифинцев